
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEGUNDA, 03 DE AGOSTO DE 2020 | ANO X | EDIÇÃO: 00132

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Executivo

   

EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito
Prefeito Municipal

Celso Luiz Marinho Lisboa

Vice Prefeita
Maria de Lourdes do Nascimento

Chefe de Gabinete 
Francisco Pinto Ferreira

Controladoria Geral do MunicípioControlador Geral
Rodolfo Claudio da Silva

Procuradoria Geral do Município
Procurador Geral

Danilo Moreira Lisboa

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração
Secretária

Fernanda Karla Xavier Cerino

Secretaria Municipal de Finanças
Secretário

Jailson Percilio de Oliveira

Secretaria Municipal de Educação
Secretária

Maria Célia Felix Soares

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Secretário

Paulo Nelo de Oliveira

Secretaria Municipal de Turismo e Meio Ambiente
Secretária Interina

Fernanda Karla Xavier Cerino

Secretaria Municipal de Agricultura
Secretário

Winston José Pessoa Felix

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Secretário

Walter Lins Firmino do Nascimento

Secretaria Municipal de Saúde
Secretária

Elizabete de Lima Sousa

Secretaria Municipal de Assistência Social
Secretária

Danielle da Silva Araújo

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica
Diretor Executivo do Fundo Previdência

Jailson Floriano do Nascimento

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ:
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEGUNDA, 03 DE AGOSTO DE 2020 | ANO X | EDIÇÃO: 00132

AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITACAO PE-SRP 003/2020  

O Pregoeiro da PMPF torna público, após para análise, adequação e
correção do Termo de Referência do PE-SRP 003/2020, que nos
termos do art. 4º-G Lei nº 13.979/2020 e da MP nº 926/2020, que no
dia 07/08/2020 às 09h00min, realizará licitação na modalidade pregão
na forma eletrônica sob o sistema de registro de preços, do tipo menor
preço por item, objetivando a aquisição de equipamentos de proteção
individual (EPIs) para os profissionais da Secretaria Municipal de
Assistência Social em conformidade a Portaria nº 54/2020 e conforme
Decreto nº 10.282/2020, que regulamenta a Lei nº 13.979/2020, a
assistência social e o atendimento à população em estado de
vulnerabilidade. O edital encontra-se disponível nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.passaefica.rn.gov.br e
licitafacil.tce.rn.gov.br. Informações (84) 3288-2263 (ramal 211) ou
e-mail: cplpassaefica@hotmail.com.

 

Passa e Fica/RN, em 31 de julho de 2020.

 

Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial

 

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5F247EA47B7D7  - Data/Hora Publicação: 31/07/2020 17:27:48

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

TERMO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE
LICITACAO Nº 029/2020 PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 02.005-060/2020  

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 4º da Lei
nº 13.979/2020 e suas alterações posteriores, art. 24, inciso IV, da Lei
nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores e o Decreto Municipal nº
009/2020 para a contratação da empresa RDF – DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ: 12.035.387/0001-73,
referente a aquisição emergencial de kit específico para o diagnóstico
de COVID-19, teste rápido, destinado a detecção qualitativa específica
de IgG e IgM, como forma de detecção de pacientes acometidos e
profissionais de saúde, como medida de combate a disseminação do
COVID-19 no município de Passa e Fica, em consonância a Lei nº
13.979/2020 e o Decreto Municipal nº 009/2020, respectivamente.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 da Lei nº 8.666/1993, o
Despacho do Ilmo. Sr. Ivanildo Solano, Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, determinando que se proceda à publicação do
devido extrato.

 

Passa e Fica/RN, em 31 de julho de 2020.

 

Celso Luiz Marinho Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5F247ED5231FE  - Data/Hora Publicação: 31/07/2020 17:28:45

PORTARIA 

PORTARIA Nº001  

PORTARIA Nº001/2020 

 

CONCESSÃO DE APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE
CONTRIBUIÇÃO 

 

O DIRETOR EXECUTIVO DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, órgão gestor do
regime de Previdência Própria dos servidores municipais, no uso das
atribuições legais, conferidas pelo art.88 da Lei Municipal nº 399/2013,
tendo em vista o que consta o processo 06031242020.

RESOLVE

 

Art. 1º CONCEDER APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE
CONTRIBUIÇÃO à Servidora MARIA DE LOURDES DA SILVA
PADILHA, inscrita sob a matrícula nº 194, ocupante do cargo de
professora PNE-II E, lotada na Secretaria Municipal de Educação deste
Município e com PROVENTOS INTEGRAIS, além de PARIDADE
nos reajustes do benefício, nos termos do art. 40, da Constituição
Federal c/c art. III, da Constituição Federal c/c art. 6º, da Emenda
Constitucional nº 041/2003 C/C art. 7° da Emenda Constitucional
41/2003 c/c art. 30 da Lei Municipal nº 399, de 30 de julho de 2013
C/C Lei n° 436, de 15 de fevereiro de 2015, 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se

 

Passa e Fica, 31 de julho de 2020

 

Jailson Floriano do Nascimento

Diretor Executivo

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5F247F0C6BEC7  - Data/Hora Publicação: 31/07/2020 17:29:58

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ:
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEGUNDA, 03 DE AGOSTO DE 2020 | ANO X | EDIÇÃO: 00132

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Legislativo

   

EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

Gabinete do Presidente
Presidente

David da Silva Araújo

Vice Presidente
Maria Eliete Ferreira Borges

Primeiro Secretario
Alexandre Alves da Silva

Segundo Secretário
José André

Comissão de Legislação, Justiça, Redação Final e Divulgação Legislativa

Presidente
José André

Relator
Fernando Nogueira

Membro
João Soares de Melo

Comissão de Finanças e Orçamento, Fiscalização Financeira e Controle, Agricultura e Comércio

Presidente
Alexandre Alves da Silva

Relator
Rivaldo Terto

Membro
José André

Comissão de Planejamento Urbano, Obras, Habitação e Serviços Públicos, Assuntos dos Servidores e Segurança

Presidente
Alexandre Alves da Silva

Relator
Diogenis Fonseca Ferreira

Membro
Fernando Nogueira

Comissão de Saúde, Saneamento, Meio Ambiente, Educação e Cultura, Defesa do Consumidor e Direitos Humanos

Presidente
EDSON Pereira Padilha

Relator
Maria Eliete Borges

Membro
Rivaldo Terto

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ:
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/3

#
http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2020-08-03T00:02:06-0300
	Office
	Lhsystem
	Diario-Oficial-Certificado-Edicao-00132-2020-08-03




